
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

Bari, data protocollo 

 
Oggetto:aggiudicazione definitiva per l’affidamento diretto per l’implementazione del sito web istituzionale - 
Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022) per 
implementazione di un modello standard di siti web destinato alle comunità scolastiche, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 e D.I. 129/2018 art. 45, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 5.500,00 (IVA esclusa), CIG: 
9646150EC9 

 
Avviso pubblico della presidenza del Consiglio dei ministri a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” – Scuole Aprile 
2022, finanziato dall’unione Europea – NextGenerationEU - Decreto n. prot. 33/2022 - PNRR del 
22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
SCUOLE (Aprile 2022)”. 
Descrizione progetto: 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - acquisto di 1 servizi. 
CLP: PRJ_141SCU0422X_000647 
CUP: C91F22001540006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO  Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

ISTITUTO COMPRENSIVO MICHELANGELO - C.F. 93531280720 C.M. BAIC8AE00D - A9WPN9E - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001096/U del 28/02/2023 11:23VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  Il regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture prot. n. 147 del 

5/01/2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2012 con delibera n. 

04; 

VISTO il decreto n. prot. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”. 

VISTA la candidatura inoltrata dal cessato Istituto Scolastico di 1° grado “Michelangelo” 
scolastico in data 15/06/2022 con codice identificativo n. 26127.in pari data; 

CONSIDERATO che in data 31/08/2022 è cessato giuridicamente l’Istituto secondario di I grado 
Michelangelo e si costituito l’Istituto Comprensivo Michelangelo con decorrenza 1° 
settembre 2022; 

VISTO il decreto di approvazione contenente l’elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso 
pubblico finanziamento 33 - 2 / 2022 - PNRR - FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 
26/05/2022 al 24/06/2022- “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 
pubblici" - Scuole (Aprile 2022)”.che assegna all’istituto scolastico cod. mecc. 
bamm02200n la risorsa di € 7.301,00 per l’acquisto di 1 servizio, finalizzato ad 
aggiornare il Sito web istituzionale per l’implementazione di un modello standard di siti 
web destinato alle comunità scolastiche; le attività previste sono: personalizzazione, 
integrazione CMS e migrazione dei contenuti, secondo modelli e sistemi progettuali 
comuni riportati in Allegato 2 all’Avviso n. prot. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022; 

CONSIDERATO che il progetto presentato dal cessato Istituto Michelangelo è migrato al costituito 
Istituto Comprensivo Michelangelo baic8ae00d ad opera della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri - Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale 
Dipartimento per la trasformazione digitale; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 18 del 
18/01/2023 con il quale è stata inserita la scheda illustrativa finanziaria A01.103 
“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici MISURA 1.4.1 CUP C91F22001540006”, 
migrata dal Programma annuale E.F. 2022 (4/12mi dell’istituto Comprensivo);  

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO che l’art. 1 del D.L. 76/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”), intervenuto in materia di 

procedure relative all’ aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia, prevede che, in 

deroga all’ art. 36 del D.lgs. 50/2016, comma 2, si applicano le procedure di affidamento 



 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

di cui ai commi 2, 3, e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto equivalente sia 

adottato entro il 31/12/2021; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 51 del D.L. 31/05/2021 n. 77 le disposizioni transitorie sui contratti 

sotto soglia, inizialmente previste in scadenza al 31/12/2021, sono state rimodulate 

nonché prolungate fino al 30/06/2023; 

TENUTO CONTO che in data 28/02/2023 è stata completata la verifica della documentazione 

amministrativa e fiscale dell’operatore economico Hi-Tek Informatica di Balcon 

Samuele & C. snc con sede in Carcare (SV) alla Via Roma, 46/48 17043 - C.F. / P.IVA 

01665170096 caricata sulla Piattaforma Fascicolo virtuale dell’operatore economico – 

FVOE https://www.anticorruzione.it/-/fascicolo-virtuale-dell-operatore-economico-

fvoe; 

VISTO che il suddetto operatore economico ha reso l’autodichiarazione ai sensi e per gli effetti 

del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 attraverso 

esibizione del DGUE dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui agli artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016 e seguenti; 

RILEVATO che si rende necessario dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art.32, 

comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed impegnare le somme previste per 

l’espletamento del servizio; 

ACCERTATA la regolarità della procedura seguita; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che s’intendono integralmente richiamati: 

1. di dichiarare ai sensi dell’art.32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e per effetto della verifica con 
esito positivo del possesso dei requisiti dichiarati, l’efficacia dell’aggiudicazione del servizio a favore 
dell’operatore economico Hi-Tek Informatica di Balcon Samuele & C. snc con sede legale in Carcare (SV) alla 
Via Roma, 46/48 17043 - C.F. / P.IVA 01665170096, per un importo complessivo della fornitura del servizio 

pari ad € 6.710,00 IVA inclusa (€ 5.500,00+ IVA pari a € 1.210,00) per la realizzazione di un nuovo sito web  
scolastico istituzionale adeguato alle nuove direttive fornite da AGID e conforme a quanto previsto dalla 
misura contenuta nel PNRR denominata Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” – 
SCUOLE (Aprile 2022); 

2. di allegare al presente atto, pur se non materialmente presenti, per farne parte integrante e sostanziale, i 
seguenti documenti:  

DGUe 



 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

Certificato del casellario giudiziale 
Certificato dei carichi pendenti 
Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative 
Annotazioni sull’Operatore Economico 
Visura camerale 
regolarità fiscale 
DURC 

3. di attestare quanto segue:  
CIG: 9646150EC9 - CUP: C91F22001540006 
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi all'art. 31 comma 1 del D.lgs. n° 50/2016 e dell’art. 5 
della L. 241/90 il Dirigente scolastico Antonietta Scurani; 
 

4. di disporre che venga assicurata la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web istituzionale, 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai fini della trasparenza amministrativa secondo le vigenti 
disposizioni. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonietta Scurani 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 ss.mm.ii. 

 


		2023-02-28T11:23:29+0100
	ANTONIETTA SCURANI




